
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOFREDO VIANA 

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS 

Seriedade, compromisso e competência. 

 

 

1 

AVISO  
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES 
 

Prezando pela ampla concorrência, corolário máximo da exigência 

constitucional do concurso público;  

Tendo em vista a mudança nos requisitos ao cargo 126, bem como sua 

nomenclatura, que oportunizou aos licenciados em Química, Física e Biologia a concorrem 

ao cargo; 

Considerando a possibilidade de, a partir das novas exigências, haver 

interessados em fazer sua inscrição; 

 

A Comissão Organizadora do Instituto Machado de Assis RESOLVE 

PRORROGAR o período de inscrições para todos os cargos até o dia 05/09/2016, sendo o 

cronograma atualizado1 de acordo com o que abaixo dispõe: 

Item Atividade Data 

02 Período de Inscrições (Reabertura) 27/09 a 04/10/2016 

03 Divulgação da relação provisória dos candidatos 

inscritos (inscrições deferidas) 

05/10/2016 

04 Prazo para apresentação de recursos das inscrições 

indeferidas 

06 e 07/10/2016 

08 Divulgação da relação definitiva dos candidatos 

inscritos com endereços e locais de aplicação da 

prova após análise dos recursos de indeferimento de 

inscrição, concorrência geral e locais de aplicação 

de provas. 

11/10/2016 

(INALTERADO) 

09 APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 16/10/2016 

(INALTERADO) 

 

 

Teresina, 27 de setembro de 2016. 

Comissão Organizadora do Concurso 

 

                                                             
1 Todas as demais datas permanecem inalteradas. 


